
 

 

UCHWAŁA NR V. 27.2015 

RADY GMINY W WIENIAWIE 

z dnia 12 lutego 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie inkasa poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego, jak i poboru zaległości w podatku od nieruchomości, w podatku 

rolnym i w podatku leśnym oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie oraz art. 18 ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn.zm), w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r o podatku 

rolnym (tekst jednolity Dz. U z 2013r., poz. 1381, z późn.zm.) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014r., poz. 849), ,art. 6 ust.8 ustawy 

z dnia 30 października 2002r o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 465 z późn.zm.) Rada 

Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII.198.2013 Rady Gminy z dnia 8 listopada 2013 roku w sprawie inkasa poboru 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, jak i poboru zaległości w podatku  

od nieruchomości, w podatku rolnym i w podatku leśnym oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2013 r., poz. 12443) 

wprowadza się następujące zmiany : 

1. § 1 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych a także pobór zaległości 

w podatku od nieruchomości, w podatku rolnym i w podatku leśnym wraz z kosztami upomnienia i należnymi 

odsetkami może być dokonywany na terenie sołectw gminy Wieniawa przez inkasentów w drodze inkasa. 

2. § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Inkaso podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz zaległości w podatku  

od nieruchomości, w podatku rolnym i podatku leśnym powierza się sołtysom Gminy Wieniawa, określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zakres czynności inkasentów związanych z poborem zobowiązań finansowych należnych od osób 

fizycznych oraz skutki niewykonania tych czynności określa załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. 3. Pozostałe postanowienia uchwały Nr XVII.198.2013 Rady Gminy z dnia 8 listopada 2013 roku 

w sprawie inkasa poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, jak i poboru zaległości 

w podatku od nieruchomości, w podatku rolnym i w podatku leśnym oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso nie ulegną zmianie. 
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§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.   

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

mgr Grażyna Strzelczyk 
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V. 27.2015 

Rady Gminy w Wieniawie 

z dnia 12 lutego 2015 r. 

 

Wykaz inkasentów wg właściwości sołectw na terenie Gminy Wieniawa 

 

L.p. Sołectwo Nazwisko i imię sołtysa 

1 Brudnów Sadownik Jacek 

2 Głogów Kalita Karina 

3 Jabłonica Załęcka Halina 

4 Kamień Duży Chmielewski Henryk 

5 Kłudno Kwintal Anna 

6 Kochanów Wieniawski Wlazło Leokadia 

7 Komorów Augustyniak Maria 

8 Koryciska Gil Danuta 

9 Plec Swęd Kazimierz 

10 Pogroszyn Hadas Małgorzata 

11 Skrzynno Sikorski Andrzej 

12 Sokolniki Mokre Ślizak Małgorzata 

13 Sokolniki Suche Jędrasik Marek 

14 Romualdów Kazała Anna 

15 Ryków Głuch Barbara 

16 Wieniawa Gołębiowska Krystyna 

17 Wola Brudnowska Kowalczyk Józef 

18 Wydrzyn Kwintal Jan 

19 Zagórze Czyżykowski Krzysztof 

20 Zawady Kozieł Beata 

21 Żuków Kwiecień Maria 
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V. 27.2015 

Rady Gminy w Wieniawie 

z dnia 12 lutego 2015 r. 

 

Zakres czynności sołtysów – inkasentów podatków w ramach poboru zobowiązań  

podatkowych i zaległości podatkowych od osób fizycznych 

 

Obowiązki sołtysa – inkasenta: 

1) Pobranie z Urzędu Gminy i doręczenie osobiste lub dorosłemu członkowi rodziny, za pokwitowaniem 

odbioru z datą doręczenia, decyzji na łączne zobowiązanie pieniężne lub decyzji wymiaru podatku  

od nieruchomości, rolnego i leśnego. Doręczenie musi nastąpić na co najmniej 14 dni przed terminem 

płatności I raty w/w zobowiązań tj. do 1 marca roku podatkowego. 

2) Pobranie z Urzędu Gminy co najmniej na 7 dni przed terminem płatności każdej raty, kwitariuszy wpłat na 

łączne zobowiązanie pieniężne, podatek od nieruchomości i podatek leśny. 

3) Przypomnienie podatnikom o terminach płatności poszczególnych rat podatków (w sposób zwyczajowo 

przyjęty). 

4) Wpłacanie zainkasowanych należności na rachunek Urzędu Gminy Wieniawa w Banku Spółdzielczym 

w Przysusze Oddział w Wieniawie, w terminach określonych w § 5 uchwały Nr XVII.198.2013 Rady 

Gminy w Wieniawie z dnia 8 listopada 2013r, w których zgodnie z przepisami prawa podatkowego 

powinna nastąpić wpłata należności oraz w tym terminie ostateczne zdanie kwitariuszy wpłat do Referatu 

Finansowego w Urzędzie Gminy, 

6) Zapłacenie odsetek za zwłokę, naliczanych w wysokości odsetek jak od zaległości podatkowych, w razie 

nie wpłacenia pobranych należności w terminie określonym w § 5 Uchwały Nr XVII.198.2013 Rady 

Gminy w Wieniawie z dnia 8 listopada 2013 roku, 

7) Wpłacenie wszystkich pobranych należności pod rygorem postępowania egzekucyjnego z całości 

posiadanego majątku, 

8) Pokrycie kosztów egzekucyjnych powstałych w wyniku wszczęcia egzekucji od zainkasowanych 

nie wpłaconych należności podatkowych. 
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